
Rekordní množství bohatých lidí se vzdává
občanství USA
- CZ24 News | 8. srpna 2021

USA: Počet bohatých občanů USA, kteří se vzdávají svého občanství ve prospěch jiné země, dosáhl v
roce 2020 počtu 6707 lidí, uvedla ve své zprávě US Internal Revenue Service (IRS).
Do statistiky IRS zařazovala Američany, kteří mají více než 2 miliony dolarů a „kteří se rozhodli
expatriovat“, nebo se vzdát svých zelených karet.

Podle zprávy, v minulém roce počet bohatých lidí, kteří se rozhodli opustit zemi, ve srovnání s rokem
2019 vyrostl o 237 %.

Za hranicemi USA v současné době přibližně 9 milionů Američanů, počet lidí, kteří se vzdávají
občanství, přitom ve srovnání s předchozí dekádou raketově roste.

Wall Street Journal přišel s informacemi od Amerického federálního registru, který říká, že od roku
2010 se více než 37 000 Američanů vzdalo svého amerického občanství.
Noviny říkají, že důvodem pro to by mohly být nová daňová pravidla přijatá v roce 2010 (FATCA),
která měla za úkol bojovat s vyhýbáním se placení daní a financováním teroristických organizací.

Podle tohoto nového zákonodárství jsou ne-americké finanční instituce povinny identifikovat své
americké klienty před IRS, která je odpovědná za správu daní.

Občanství

Podle průzkumu společnosti Greenback Expat Tax Services, který byl proveden v první polovině
roku, 4 % Američanů „se plánují vzdát“ svého občanství USA, zatímco dalších 18 % „o tom vážně
přemýšlí“. Dalších 42 % procent lidí uvedlo, že „to nevylučují“.
Přibližně 36 % občanů USA uvedli, že by se svého občanství „nikdy nevzdali“.

https://cz24.news/rekordni-mnozstvi-bohatych-lidi-se-vzdava-obcanstvi-usa/
https://cz24.news/rekordni-mnozstvi-bohatych-lidi-se-vzdava-obcanstvi-usa/

